

Dr. Udo BUX

Persönliche Daten

geboren: 6. September 1964 in Ludwigsburg
Staatsangehörigkeit: Deutsch
Telefon: +49-89-202 0879-0
Email: udo.bux@ep.europa.eu

Profil

Umfassenden Kenntnisse des EU-Rechts, des EU-Entscheidungsprozesses und der EU-Gesetzgebung. Solide journalistische Ausbildung. Experte für Politikbereiche wie Europäisches Zivilrecht, Immaterialgüterrecht, Künstliche Intelligenz und Gesellschaftsrecht. Ich kenne den europäischen Entscheidungsprozess von innen. Nachdem ich lange Zeit in der Institution im Herzen (den Ausschüssen des Europäischen Parlaments in Brüssel) gearbeitet habe, bin ich derzeit Leiter des EP-Verbindungsbüros in München, Deutschland, und verantwortlich für die Öffentlichkeitsarbeit der Institution.

Berufserfahrung

seit November 2021	München (Deutschland): Leiter des regionalen Verbindungsbüros des Europäischen Parlaments in Deutschland
2013 - 2021	Brüssel (Belgien): Europäisches Parlament: Fachabteilung Recht und Bürgerrechte u. konstitutionelle Fragen
2001 - 2013	Brüssel (Belgien): EP: Referent im Sekretariat der Ausschüsse für Recht, Binnenmarkt und Haushalt
1998 - 2001	Berlin (Deutschland): Presseattaché des Verbindungsbüros des Europäischen Parlaments in Deutschland
1994 - 1998	Brüssel (Belgien): EP: Referent im Ausschussektariat des Umweltausschusses
1993/1994	Nürnberg: Volontariat bei "Nürnberger Zeitung"
1992/1993	Buenos Aires (Argentinien): Journalist für "Argentinisches Tageblatt" http://en.wikipedia.org/wiki/Argentinisches_Tageblatt "Semanario Israelita"

März- Juli 1992	Brüssel (Belgien): Bluebook Trainee Europäische Kommission Generaldirektion Binnenmarkt
April 1989-Januar 1992	Nürnberg: Rechtsreferendar am Oberlandesgericht Nürnberg
1991	Luxemburg (Luxemburg): Trainee Europäisches Parlament, Generaldirektion Wissenschaft

Ausbildung

Juli 1992	Promotion zum Dr. jur. an der FAU Erlangen-Nürnberg über "EU-Kompetenzen für den Rundfunk"
Januar 1992	2. Juristisches Staatsexamen am OLG Nürnberg
Januar 1989	1. Juristisches Staatsexamen Friedrich -Alexander Universität Erlangen-Nürnberg: Wahlfach Internationales und Europarecht
1983	Abitur, Richard Willstätter Gymnasium Nürnberg

Veröffentlichungen

- The Unified Patent Court after Brexit - [https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2019/596800/IPOL_IDA\(2019\)596800_EN.pdf](https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2019/596800/IPOL_IDA(2019)596800_EN.pdf)
- The Rule of Law under Threat: Eroding Institutions in the member states and european remedies -questioning the Primacy of EU Law by national Apex Courts” to be published Q4/2023
- "Was ändert sich im Haushaltsverfahren der EU durch den Vertrag von Lissabon?", - Zeitschrift für Europarecht, Internationales Privatrecht und Rechtsvergleichung, Heft 6/2009, Wien 2009
- PhD : "EG-Kompetenzen für den Rundfunk", Frankfurt 1992 - ISBN-13: 9783631453889

Sprachen

Deutsch (Muttersprache), Englisch, Spanisch, Französisch, Niederländisch